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1. Visto a diversidade de tensão nos estados brasileiros, solicitamos que informem a tensão da rede elétrica onde os
equipamentos serão instalados. Caso alguns equipamentos sejam instalados em rede 220V, solicitamos que informem o
quantitativo para mensurarmos corretamente nossa proposta. 2. Referente a composição da proposta, visto que o edital não
deixa claro a quantidade de casas decimais para os valores unitários (impressão/copia), entendemos que será aceito valores
unitários por pagina com 3 ou 4 casas decimais após a vírgula, sendo que o valor total (global) será expresso com 2 casas
decimais. Salientamos que a utilização de 3 ou 4 casas decimais após a vírgula é comum neste tipo de serviço. Está correto
nosso entendimento? 3. Na solicitação de PDF Pesquisável (OCR), entendemos que a licitante poderá disponibilizar esta
funcionalidade de três maneiras: a) Nativa no equipamento b) Embarcada no equipamento c) Via software motor em
servidor, onde o usuário irá realizar a digitalização no equipamento e o software de forma automática ira converter o
arquivo para PDF Pesquisável e disponibilizara no diretório de rede informado pela contratante. Está correto nosso
entendimento? Todos os esclarecimentos acima são de suma importância, com único e exclusivo propósito de fornecermos
equipamentos de alta tecnologia, que atendam a necessidade e produtividade da contratante, e principalmente ofertar a
melhor proposta. Nestes termos aguardamos V. apreciação e as respostas necessárias para o bom andamento deste
processo licitatório.
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Resposta pergunta 1: Apenas município de Uberlândia. Resposta pergunta 2: Correto. Resposta pergunta 3: Correto.
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